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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Naukowcy wymyślili ubrania zmieniające
kolor i kształt pod wpływem ruchu

Kanadyjscy naukowcy z Concordia University wymyślili inteligentne tkaniny, które dzięki
energii czerpanej od człowieka, samodzielnie potrafią zmieniać barwę lub krój.
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Badacze opracowali technologię, która umożliwia wplecenie elektronicznych komponentów we
włókna, składające się z licznych warstw polimerów, zdolnych do podejmowania interakcji.
 
Dzięki innowacyjnemu rozwiązaniu ubrania mogą pobierać energię od właściciela, magazynować ją,
a następnie wykorzystywać do zmieniania swoich wizualnych właściwości.
 

"Naszym celem jest stworzenie części garderoby, które
będą ulegały skomplikowanym i zaskakującym przekształceniom - znacznie wymyślniejszych niż
dwustronna kurtka, czy koszula zmieniająca kolor pod wpływem ciepła. Właśnie dlatego nazwaliśmy
projekt Karma Chameleon" - mówi Joanna Berzowska, kierowniczka przedsięwzięcia.
 
Nowoczesne włókna nie mogą jeszcze zostać wykorzystane do masowej produkcji inteligentnych
ubrań, więc na spontanicznie zmieniającą kształt sukienkę lub koszulę czerpiącą energię od
człowieka i wykorzystującą ją do ładowania telefonu będziemy musieli jeszcze poczekać. Jednak na
konferencji "Smart Fabrics 2013", która odbyła się w dniach 17-19 kwietnia w San Francisco,
zaprezentowano prototypy zadziwiających ubrań.

"Nie zobaczymy w sklepach tego typu strojów jeszcze przez 20, 30 lat, ale praktyczne i twórcze
możliwości są ekscytujące" - przyznaje Berzowska.

Źródło: http://www.pap.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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